平成 30 年４月 27 日

各  位

会 社 名  株式会社トクヤマ

代表者名  代表取締役 社長執行役員 横田 浩

（コード番号 4043 東証１部）

問合せ先  広報・ＩＲグループ 小林 太郎

（ＴＥＬ 03-5207-2552）

創立 100 周年記念配当に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年４月 27 日開催の取締役会におきまして、創立 100 周年記念配当を実施すること

を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想
（平成 30 年１月 31 日）

前期実績
（平成 29 年３月期期末配当実績）

基準日 平成 30 年３月 31 日 同左 平成 29 年３月 31 日

１株当たり配当金 20 円

（普通配当 10 円）

（記念配当 10 円）

10 円

（普通配当 10 円）

0 円

配当金の総額 1,391 百万円 695 百万円 －

効力発生日 平成 30 年６月 25 日 平成 30 年６月 25 日 －

配当原資 利益剰余金 利益剰余金 －

２．理由

 当社は、2018 年２月 16 日に創立 100 周年を迎えました。これもひとえに株主の皆さまをはじめ、

関係各位の温かいご支援の賜物と心より感謝申し上げます。また、2016 年に策定した中期経営計画

が順調に進捗していることを勘案し、平成 30 年３月期の配当につきまして、10 円の記念配当を実施

することといたします。

（参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績

（平成30年３月期）
2 円 20 円 －

前期実績

（平成29年３月期）
0 円 0 円 0 円

（注）当社は、平成 29 年 10 月１日付で普通株式５株を１株に併合しています。平成 30 年３月期第２四半期末の配

当につきましては、当該株式併合前の配当の額を記載しており、平成 30 年３月期の１株当たり期末配当金につきま

しては、当該株式併合の影響を考慮した金額を記載し、平成 30 年３月期の年間配当金合計は「－」と記載していま

す。なお、当該株式併合後に換算した平成 30 年３月期の１株当たり第２四半期末配当金は 10 円、１株当たり年間配

当金合計は 30 円です。

以上